Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1013/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal estudo acerca do trânsito nas proximidades da EMEFEI Prof.ª Iraídes Ferreira Lourenço, situada a Rua do Vidro, nº555, no Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizado estudo acerca do trânsito nas proximidades da EMEFEI Prof.ª Iraídes Ferreira Lourenço, situada a Rua do Vidro, nº555, no Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Conforme reivindicação da população, este vereador solicita que a Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Defesa Civil, realize um estudo para melhorar as condições de trânsito no local acima indicado, uma vez que condutores estão encontrando dificuldade em trafegar pelo local durante os horários de entrada e saída de alunos, pois alguns motoristas estão parando seus carros dos dois lados da via irregularmente, trazendo riscos de atropelamento e outras ocorrências de trânsito.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de março de 2.015.

FABIANO W. RUIZ MARTINEZ
“Pinguim”
[bookmark: _GoBack]-vereador-
eba5f0b1-052a-4699-98e5-f835dca6ebfa.png
PROTOCOLO 1875/2015 - 11/03/2015 17:44

image1.jpeg

image10.jpeg